
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.119 del 07/02/2024

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 119 Del 07/02/2024

OGGETTO:Impegno quota associativa ANUTEL 2024

IL DIRIGENTE

Dato atto che l'Amministrazione comunale intende rinnovare l'adesione per l'anno 2024 all' A.N.U.T.E.L.
(Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali), con sede in Via Comunale della Marina, 1 - 88060
MONTEPAONE (CZ);

Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a carattere
nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la risoluzione
di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto;

Visto che, l’Associazione, per il 2024 ha previsto una quota associativa unica con notevoli vantaggi per
l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare con
maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria;

Viste le quote associative sotto evidenziate:
QUOTE DI ADESIONE ANNO 2024
FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE
Comuni fino a 1.000 abitanti € 300,00
Comuni da 1.001 e fino a 2.000 abitanti € 450,00
Comuni da 2.001 e fino a 5.000 abitanti € 500,00
Comuni da 5.001 e fino a 10.000 abitanti € 800,00
Comuni da 10.001 e fino a 15.000 abitanti € 900,00
Comuni da 15.001 e fino a 20.000 abitanti € 1.000,00
Comuni da 20.001 e fino a 50.000 abitanti € 1.300,00
Comuni oltre 50.000 abitanti € 1.700,00;

Rilevato che questo Ente intende rinnovare l’adesione per l’anno 2024 corrispondendo la quota annua
pari a € 800,00, essendo Comune compreso tra i 5.001 ed i 10.000 abitanti;
Ritenuto, pertanto, necessario procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per
l’esecuzione della spesa;
Vista la determinazione dell'AVCP n. 4 del 07/07/2011, la quale ha precisato che la normativa sulla
tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;
Vista la delibera della Giunta Comunale n.9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.119 del 07/02/2024

2 di 2

Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
Visto l'art. 183 e l’art. 191 co. 3 del D. Lgs. 267/2000 recante “Regole per l’assunzione di impegni e per
l’effettuazione di spese”;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di confermare l'adesione all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali), con
sede in Via Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), in considerazione delle motivazioni
in premessa riportate, corrispondendo la quota annua pari a € 800,00, essendo Comune compreso tra i
5.001 ed i 10.000 abitanti;
2. Di impegnare a favore della stessa la somma di € 800,00 relativa all’anno 2024 sul capitolo 600/04
"Quota associativa" del bilancio 2024.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.04.001 01.01 60004 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

109 N. 406 € 800,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

A.N.U.T.E.L.
Codice Fiscale: 99330670797 - P.Iva: 99330670797

Descrizione Impegni Assunti

Impegno quota associativa ANUTEL 2024

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


